



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM

CNPJ: 19.620.562/0001-66
PRACA JOAO RIBEIRO
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

143/2014

Data do Processo:

18/11/2014

Folha: 1/2

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote: 1</u>						
1	6,00	M3	Demolição de alvenaria de tijolos furados s/ reaproveitamento (5024737)	_____	62,2000	373,2000
2	55,00	UN	Retirada de aparelhos sanitários (5030279)	_____	13,5000	742,5000
3	19,75	M2	alvenaria de tijolo cerâmico(9x19xx24)cm, e 0,19m, com argamassa (traço 1:2:8-cimento /cal/ areia)junta de 2,0 cm (5022873)	_____	44,4800	878,4800
4	5,00	UN	Retirada de folhas de porta de passagem ou janela (5030280)	_____	7,7900	38,9500
5	5,00	UN	Retirada de batentes de madeira (5030281)	_____	36,3900	181,9500
6	4,00	UN	Recolocação de folhas de porta de passagem ou janela (5030282)	_____	58,4300	233,7200
7	4,00	UN	Recolocação de batentes de madeira (5030283)	_____	35,1600	140,6400
8	50,00	M2	Chapisco (8635)	_____	5,5500	277,5000
9	50,00	Mts ²	Reboco massa grossa (5030284)	_____	22,0600	1.103,0000
10	50,00	Mts ²	Reboco massa fina (5030285)	_____	13,2900	664,5000
11	100,00	m	Tubulação 50mm (5030286)	_____	10,2800	1.028,0000
12	150,00	m	Tubulação 20mm (5030287)	_____	2,8300	424,5000
13	21,00	UN	Torneira cromada 3/4" padrão popular (5030288)	_____	24,0400	504,8400
14	17,00	UN	Ralo sifonado de PVC 100x100mm (5030289)	_____	21,6500	368,0500
15	17,00	UN	Vaso sanitário sifonado louça branco padrão popular, com conjunto de fixação (5030290)	_____	222,0000	3.774,0000
16	50,00	m	Tubo de esgoto de 100mm (5029330)	_____	7,8600	393,0000
17	60,00	m	Tubo de esgoto de 50mm (5029331)	_____	5,1400	308,4000
18	50,00	m	Tubo de esgoto de 40mm (5030291)	_____	6,1500	307,5000
19	17,00	UNI	ASSENTO PARA VASO SANITARIO DE PLASTICO PADRAO POPULAR (5029658)	_____	20,7800	353,2600
20	17,00	UNI	CHUVEIRO ELETRICO COMUM TIPO DUCHA. (5029698)	_____	47,9400	814,9800
21	21,00	UN	Lavatório louça branca com coluna (5030292)	_____	178,3800	3.745,9800
22	3,00	UN	Mictório sifonado de louça branca (5030293)	_____	368,9900	1.106,9700
23	5,00	UN	Caixa d'água de fibra de vidro 500L (5030294)	_____	200,6900	1.003,4500
24	5,00	UN	Colocação e intalação de caixa d'água (5030295)	_____	125,0000	625,0000
25	31,00	UN	Te redução PVC soldável 90° p/ água 50mmx20mm (5030296)	_____	8,0900	250,7900
26	8,00	UN	Te PVC soldável 90° p/ água 50mm (5030297)	_____	6,6900	53,5200



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM

CNPJ: 19.620.562/0001-66
PRACA JOAO RIBEIRO
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

143/2014

Data do Processo:

18/11/2014

Folha: 2/2

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
27	41,00	UN	Joelho PVC soldável com bucha de latão 90° 20mm (5030298)	-----	4,9600	203,3600
28	14,00	UN	Joelho PVC soldável 90° 50mm (5030299)	-----	3,4100	47,7400
29	70,00	UN	Joelho PVC soldável 90° 20mm (5030300)	-----	0,3900	27,3000
30	8,00	UN	Luva PVC soldável c/ bucha latão 20mm (5030301)	-----	2,9800	23,8400
31	12,00	UN	Registro PVC esfera 2" (5030302)	-----	34,6800	416,1600
32	17,00	UN	Braço ou haste c/ canopla plástica 3/4" p/ chuveiro elétrico (5030303)	-----	6,3500	107,9500
33	17,00	UN	Registro pressão 3/4" (5029340)	-----	25,4000	431,8000
34	41,00	UN	Engate ou rabicho flexível plástico 3/4" c/ 30cm (5030304)	-----	2,6300	107,8300

Total Máximo do Lote: 21.062,6600

Lote: 2

35	600,00	m	Cabo de cobre isolamento anti-chama 2,5mm ² (5030305)	-----	2,2800	1.368,0000
36	300,00	m	Cabo de cobre isolamento anti-chama 10,0mm ² (5030306)	-----	7,2400	2.172,0000
37	450,00	m	Cabo de cobre isolamento anti-chama 6,0mm ² (5030307)	-----	4,5500	2.047,5000
38	15,00	UN	Interruptor simples de embutir fornecimento e instalação (5030308)	-----	10,3600	155,4000
39	10,00	UN	Tomada 3P+T fornecimento e instalação (5030309)	-----	34,2300	342,3000

Total Máximo do Lote: 6.085,2000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

27.147,8600